
 
 

 

 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

 
 
ODESÍLATEL: 
 
Mgr. Evžen Doležal 
ředitel odboru  
posuzování vlivů na životní prostředí  
a integrované prevence 
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 
100 10  Praha 10 

 
 

ADRESÁT: 
 

Ministerstvo životného prostredia SR 
Odbor environmentálneho posudzovania 
RNDr. Gabriel Nižňanský 
Námestie L. Štúra 1 
812 35 Bratislava 
Slovenská republika 

V Praze dne 
Čj.: 
Vyřizuje: 
Tel.: 

    13. ledna 2017 
    317/ENV/17 
    Ing. Janků 
    267 122 787 

 
 
Věc: „Modernizácia železničnej trate Bratislava hl. st. - Kúty - Lanžhot CZ, úsek 

trati Devinska Nová Ves - Kúty - Lanžhot CZ“ – informace o účasti v procesu 

posuzování vlivů na životní prostředí přesahujících hranice států 

Dopisem ze dne 20. 10. 2016, doručeným dne 24. 10. 2015, obdrželo Ministerstvo 

životního prostředí České republiky (dále jen „MŽP ČR“) oznámení záměru 

„Modernizácia železničnej trate Bratislava hl. st. - Kúty - Lanžhot CZ, úsek trati 

Devinska Nová Ves - Kúty - Lanžhot CZ“.  

Dne 25. 11. 2016 jsme Vás e-mailem informovali o rozeslání oznámení záměru 

dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům České 

republiky.  

K datu 11. 1. 2017 obdrželo MŽP ČR k předmětnému záměru celkem 6 vyjádření, 

z toho 2 vyjádření byla bez připomínek, 4 vyjádření s připomínkami: 

-    Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí - vyhodnotil, že záměr   

   nebude mít pravděpodobně významný přeshraniční vliv, a proto nepožaduje, aby se  

   Česká republika zapojila k mezinárodnímu posuzování tohoto záměru. Přesto  

   doporučuje, aby byly podněty obsažené v jednotlivých vyjádřeních předány   

   slovenské straně, a ta je zohlednila v procesu posuzování, které k danému záměru  

   vede. 

-    Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – oznámení 

   záměru bere na vědomí a požaduje úplně posouzení záměru podle zákona.   

   V dalších stupních procesu žádá o podrobnější vyhodnocení vlivů provozu záměru   

   na hlukovou zátěž chráněných venkovních prostorů staveb a chráněných venkovních  

   prostorů na území České republiky, jehož součástí mají být také opatření, kterými  



 
 

 

2/4 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

   bude docíleno nepřekračování hygienických limitů hluku a vibrací u státní hranice.   

   Dále žádá vyhodnotit soulad záměru se strategickými dokumenty „Politika územního  

   rozvoje České republiky, ve znění aktualizace č. 1“ a „Zásady územního rozvoje  

   Jihomoravského kraje“. Po konzultaci s MŽP, OPVIP od požadavku na mezistátní     

   posuzování upouští s tím, že vlivy související s realizací záměru modernizace tohoto   

   železničního koridoru včetně hlukových studií budou řešeny ve vazbě na realizaci   

   záměru na české straně („Dokončení I. žel. koridoru v trať. úseku Lanžhot (ČR)  

   – Kúty (SR)“), avšak limity hluku a vibrací dle české legislativy musí být  

   dodrženy i při realizaci slovenského záměru. 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno – požaduje zabezpečit 

práce na přestavbě hraničního mostu přes řeku Moravu tak, aby nedošlo k úniku 

závadných látek do povrchových vod. 

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Jižní 

Morava - upozorňuje, že záměrem může dojít ke zvýšení střetů vlaků se zvěří, která 

může zůstat ležet v kolejišti a která je poté potravou pro luňáka červeného  

a hnědého, kteří hnízdí v ptačí oblasti Soutok-Tvrdonicko a jsou zde předmětem 

ochrany. Tím mohou být také vystaveni střetu s vlakem. Upozorňují také na ohrožení 

orla mořského (kategorie kriticky ohrožený). Dále upozorňují, že předmětná 

železniční trať křižuje na území ČR ve dvou místech dálkové migrační koridory 

velkých savců, které jsou již teď považovány za problematické, proto je nutné tomuto 

vlivu věnovat náležitou pozornost. 

 

         Všechna vyjádření jsou přílohou tohoto dopisu. Žádáme Vás tímto o předání 

vyjádření oznamovateli záměru a zajištění jejich zohlednění v souladu s Espoo úmluvou. 

V návaznosti na výše uvedené Vám sdělujeme, že Česká republika nepožaduje aktivní 

účast v mezistátním procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí 

přesahujících hranice států za předpokladu, že bude další příprava projektu 

konzultována s orgány ochrany přírody České republiky (Krajský úřad 

Jihomoravského kraje a Agentura ochrany přírody a krajiny – Regionální pracoviště 

Jižní Morava). 

 

 

Mgr. Evžen DOLEŽAL v. r. 

 

 



 
 

 

3/4 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Příloha: kopie obdržených vyjádření:  

  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, ze dne 13. 12. 2016 

  Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, ze dne 4. 1. 2017 

  Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, vyjádření ze dne   

 13. 12. 2016 a e-mail s upuštěním od požadavku mezistátního posuzování ze dne  

 9. 1. 2017 

  Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, ze dne 6. 12. 2016 

 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Jižní 

Morava, ze dne 8. 12. 2016 

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor druhové ochrany a implementace 

mezinárodních závazků, ze dne 12. 12. 2016 

 

Na vědomí (odesláno bez příloh) pod č. j.: 318/ENV/17 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Jihomoravský kraj, hejtman  
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

Město Břeclav, starosta   
Náměstí T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav          

Město Lanžhot, starosta   
Náměstí 177, 691 51 Lanžhot            

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, ředitel    
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

Městský úřad Břeclav (úřad obce s rozšířenou působností)   
Náměstí T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav                  

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně  
Jeřábkova 4, 602 00 Brno                                            

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno   
Lieberzeitova 14, 614 00 Brno                                     

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Jižní Morava 
Kotlářská 51, 602 00 Brno 

Na vědomí: 

Česká inspekce životního prostředí  
Na Břehu 267, 190 00 Praha 9 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR   
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

Ministerstvo zahraničních věcí ČR, odbor států střední Evropy  



 
 

 

4/4 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1 

Rozdělovník pro odbory MŽP, IS pod č. j.: 353/ENV/17: 

odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků 

Na vědomí:  

odbor výkonu státní správy VII - Brno 

 


